

Verksamhetsberättelse 2021 för Stiftelsen Renée Eanders Hjälpfond

Under året styrelsen bestått av ordförande Lotta Runeson, kassaförvaltare Elisabeth Brodin, sekreterare Roland Zügner samt ledamöter Roger Holm och Maudh Arndorw.

Auktoriserad revisor var Sara Ryfors KPMG samt förtroenderevisor Lennart Dückhow.

DS VG utsåg vid årsmötet i november 2020 Roger Holm som efterträdare till Johnny Bjur och Lennart Dückhow efterträdde Eva Breiding som förtroenderevisor.

Styrelsens arbete

Styrelsen har haft fyra styrelsemöten, varav två med banken och samtidig utdelning av stipendier för fortbildning och FoU.

Reviderad placeringspolicy med tillägg att placeringar inte får göras i verksamheter som bryter mot FN:s deklaration om mänskliga rättigheter.

Under året har Roger, Roland och Maudh arbetat med att upprätta en arbetsordning för hur stiftelsen uppfyller ändamålen.

Ett medlemsbrev distribuerades via distriktsstyrelserna till medlemmarna i april.

Ekonomisk redovisning

Vid årets ingång uppgick förmögenheten till 30,4 mkr och vid årets slut 31 985 222 kr. Stiftelsen intäkter under året uppgick till 985 009 kr, vilket huvudsakligen utgjordes av aktieutdelningar och räntor. Intäkterna är väsentligt lägre jämfört med 2020 vilket kan förklaras av statsstöd till företag som följd av nedstängningar pga pandemin. Statsstöden villkorades med att de avstod från aktieutdelningar och istället använde vinsten för att hantera den minskade omsättningen. För utförlig redovisning, se årsberättelsen.

Externa kostnader uppgick till 156 103 kr, fördelat enligt följande:

Bokföringsarvode	30 000 kr
Privat Banking	15 000 kr
Revisionsarvode	66 715 kr styrelseutb. (stiftelse), extra arbete med Hallandärende
Styrelsearvoden	26 146 kr förlorad arbetsförtjänst inkl. soc. avg.
Kostnader för styrelsen	16 419 kr resor, hotell, kost o dyl.
Länsstyrelsen	825 kr registeravgift
Övriga kostnader	998 kr

Uppfyllelse av ändamål

Även detta år har präglats av Covid19 vilket inneburit att det varit svårt med utbildningar och konferenser under 2020. Detta har medfört att det var ovanligt få ansökningar till utdelningen för fortbildningar i april 2021. De utbildningar som har kunnat genomföras har framför allt varit universitetsutbildningarna. Under året har 680 800 kr delats ut av de 680 755 kr som var avkastningen efter kostnader 2021, vilket utgör 100 %.

Under året har sju hjälpansökningar inkommit. Två har avslagits eftersom de inte kunde anses vara ekonomiskt behövande då deras ekonomi överskrider Skatteverkets schablon. Till de fem hjälpansökningarna har bidrag om totalt 147 500 kr delats ut.

Till årets möte om fördelning av stipendier för fortbildning hade totalt 32 ansökningar inkommit, varav 25 ansökningar för kurser, konferenser och liknande samt 7 för universitetsutbildningar. Ofullständiga ansökningar behandlades inte och den vanligaste orsaken var att kursintyg saknades.

Det totala ansökta beloppet för fortbildning uppgick till 641 767 kr.

Stipendier om totalt 443 400 kr har delats ut för fortbildning till 14 personer.

Under året har totalt 14 personer inkommit med ansökningar för forskning och utvecklingsprojekt.

Det totala ansökta beloppet för FoU uppgick till 596 117 kr.

Stipendier om totalt 89 900 kr har delats ut för forskning och utvecklingsprojekt till 4 personer på doktorandnivå.

	Fortbildning					FoU	
	Bohuslän	Göteborg	Halland	Skaraborg	Älvsborg	Göteborg	Skaraborg
Antal pers	0	9	3	2	2	4	
Stipendier	0	187 100	52 100	100 000	97 000	89 900	

Tabell över antal sökande och utdelade stipendier fördelade på länsdelar och distrikt.

Ort Boris datum 2022-01-27

Lotta Runeson

Lotta Runeson/ Ordförande

Verksamhetsberättelse 2020 för Stiftelsen Renée Eanders Hjälpfond

Under året har följande personer utgjort styrelsen:

Ordförande Lotta Runeson, kassaförvaltare Elisabeth Brodin, avgående sekreterare Barbro Wikander, tillträdande sekreterare Roland Zügner samt ledamöter Johnny Bjur och Maudh Arndorw.

DS VG utsåg i februari Roland Zügner som efterträdare till Barbro Wikander.

Under året meddelade Johnny Bjur att han önskar avgå. Vid årsmötet i november 2020 i Region VG utsågs Roger Holm att efterträda honom från årsskiftet. Även förtroendevalda revisor Eva Brening lämnade sitt uppdrag vid mandatperiodens utgång. Årsmöte i Halland överlät frågan till VG som vid sitt årsmöte utsåg Lennart Dückhow att efterträda Eva de kommande tre åren.

Året inleddes med ett dialogmöte som distriktsstyrelserna i VG och Halland kallat till för att informera sig om stiftelsens förutsättningar och arbete. Medverkande var representanter för distriktsstyrelserna i Halland resp VG, revisorer från KPMG, förtroendevald revisor, representanter för Nordea samt stiftelsens styrelse.

Styrelsens arbete

År 2020 har präglats av Covid19-pandemin som gjort att flera styrelsemöten har hållits digitalt och att fullständiga överlämningen av sekreteraruppdraget dröjde ända till vårens senarelagda bankmöte som hölls först i augusti. Styrelsen har haft fem styrelsemöten, två fysiska med fördelning av stipendier samt tre digitala möten. Årets första styrelsemöte för fördelning av stipendier till fortbildning samt forsknings och utvecklingsprojekt hölls som tidigare i januari och ytterligare ett möte för forskning och utvecklingsstipendier hölls i oktober. Förtroendevalda medlemsrevisor har närvarat vid fyra av dessa styrelsemöten. Styrelsen har detta år beslutat ändra ordningen för hantering av stipendier för att bättre harmoniera med stadgarna. Det innebär att sista ansökningsdag för fortbildning flyttas till 28/2 och möte enbart för dessa ansökningar hålls i april, då bokslutet är klart samt att medlemmar som avslutat höstens universitetskurser i januari har möjlighet att komma in med ansökningarna. Ansökningar för forskning och utvecklingsprojekt hålls fortsättningsvis i oktober då styrelsen har en bra bild över återstående medel för året. Hjälpansökningar handläggs som vanligt omgående och beslut tas per capsulam om det inte sammanfaller med ett styrelsemöte. Ansökningsformulären har uppdaterats och under året har två medlemsbrev gått ut för att informera om förändringarna.

Styrelsen har fortsatt det arbete som inleddes med översyn av stadgar och permutation föregående år. Det har nu övergått i ett arbete med tolkning och tillämpning av stadgar och lagar som reglerar stiftelsens verksamhet samt att upprätta en arbetsordning. Kammarkollegiets beslut kom 9:e juni på den permutationsansökan som gjordes november 2019 med anledning av att yrkestiteln ändrats från sjukgymnast till fysioterapeut, att distrikten numera benämns Region VG respektive Region Halland samt en del andra frågor. Stiftelsen första paragraf har nu följande lydelse:

§ 1

Sedan en tiondel av den årliga avkastningen lagts till kapitalet skall återstående avkastning med avdrag för förvaltningskostnaderna

i första hand användas för beredande av hjälp till medlemmar i Fysioterapeuterna, distriktet för Region Västra Götaland och Region Halland, vilka på grund av ohälsa eller på annat sätt är i behov av hjälp och

i andra hand användas för bidrag till fortbildning av medlemmar i nämnda distrikt av Fysioterapeuterna.

Efter att dessa ändamål tillgodosetts må återstoden av nämnda avkastning användas till forskning och utvecklingsprojekt utförda av medlemmarna i nämnda distrikt av Fysioterapeuterna.

Ekonomisk redovisning

Vid årets ingång uppgick förmögenheten till 30,9 mkr och vid årets slut 30,4 mkr. Stiftelsen intäkter under året uppgick till 809 507 kr, vilket huvudsakligen utgjordes av aktieutdelningar och räntor. Intäkterna är väsentligt lägre jämfört med 2019 vilket förklaras av statsstöd till företag som följd av nedstängningar p g a pandemin. Statsstöden villkorades med att de avstod från aktieutdelningar och istället använde vinsten för att hantera den minskade omsättningen. För utförlig redovisning, se årsberättelsen.

Externa kostnader uppgick till 128 752 kr, fördelat enligt följande:

Stiftelsetjänst, adm	30 000 kr
Privat Banking	15 000 kr
Revisionsarvode	37 000 kr
Styrelsearvoden	28 873 kr ersättning för förlorad arbetsförtjänst inkl. soc. avg.
Kostnader för styrelsen	15 855 kr resor, hotell, kost o dyl.
Länsstyrelsen	825 kr registeravgift
Övriga kostnader	1 199 kr

Uppfyllelse av ändamål

Under året har 889 430 kr delats ut av de 1 092 996 kr som var avkastningen efter kostnader 2019, vilket utgör 81 %.

Under året har tio hjälpansökningar inkommit varav tre har avslagits, huvudsakligen då den sökandes ekonomi inte är förenlig med Skatteverkets riktlinjer.

Till de sju hjälpansökningarna har bidrag om totalt 136 730 kr delats ut.

Stipendier om totalt 306 000 kr har delats ut för fortbildning till 36 personer.

Stipendier om totalt 449 200 kr har delats ut för forskning och utvecklingsprojekt till 18 personer.

Till årets möte om fördelning av stipendier för fortbildning har totalt 82 ansökningar, varav 75 ansökningar för kurser, konferenser och liknande samt 7 för universitetsutbildningar. Ett fåtal ofullständiga ansökningar behandlades inte. Vanligaste orsaken är att kursintyg saknas. Det totala ansökta beloppet för fortbildning uppgick till 1 463 592 kr.

Under året har totalt 18 personer inkommit med ansökningar för forskning och utvecklingsprojekt.

Det totala ansökta beloppet för FoU uppgick till 767 679 kr.

	Fortbildning					FoU	
	Bohuslän	Göteborg	Halland	Skaraborg	Älvsborg	Göteborg	Skaraborg
Antal pers	2	18	5	7	4	16	2
Stipendier	5600	116 500	54 400	73 500	56 000	391 300	57 900

Tabell över antal sökande och utdelade stipendier fördelade på länsdelar och distrikt.

Ort Boris datum 2022-01-27

Lotta Runeson

Lotta Runeson/ Ordförande